

Nr 169.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1922.

Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avlöningsförhöjningar åt vissa icke-ordinarie befattningshavare inom den civila statsförvaltningen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 87.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under sjunde huvudtiteln, innefattande anslagen till finansdepartementet (punkten 56 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag), hade Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde vara riksdagen förelagd, för beredande av avlöningsförhöjningar åt vissa icke-ordinarie befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, m. m. bland de extra anslagen å riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 beräkna ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Vidare hade Eders Kungl. Maj:t i den samma dag avlåtna propositionen angående tilläggsstat för år 1922, sjunde huvudtiteln, punkt 12, föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, för beredande av avlöningsförhöjningar åt vissa icke-ordinarie befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, m. m. å tilläggsstat för år 1922 såsom förslagsanslag beräkna ett belopp av 100,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 14 mars 1922 dagtecknad proposition, nr 218, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) till bestridande, i enlighet med vad av departementschefen föreslagits, av kostnader för avlöningsförhöjningar åt vissa icke-ordinarie befattningshavare vid statsdepartement och andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, m. m. såsom förslagsanslag anvisa

dels å tilläggsstat för år 1922 ett belopp av 80,000 kronor,

dels å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett belopp av 50,000 kronor; samt

2) medgiva, att kostnaderna för lön till icke-ordinarie befattningshavare, vilken såsom vikarie uppehåller ordinarie tjänst, må bestridas, till den del lönen icke överstiger vad den ordinarie tjänstemannen under ledigheten avstår, från i vederbörande stat upptagen anslagspost till avlöningar till ordinarie tjänstemän och till överskjutande del från anslagsposten till vikariatsersättningar.

Riksdagen har funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag och får alltså anmäla, att riksdagen

I) till bestridande, i enlighet med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden den 14 mars 1922 föreslagits, av kostnader för avlöningsförhöjningar åt vissa icke-ordinarie befattningshavare vid statsdepartement och andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, m. m. såsom förslagsanslag anvisat

dels å tilläggsstat för år 1922 ett belopp av 80,000 kronor,

dels ock å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett belopp av 50,000 kronor; ävensom

II) medgivit, att kostnaderna för lön till icke-ordinarie befattningshavare, vilken såsom vikarie uppehåller ordinarie tjänst, må bestridas, till den del lönen icke överstiger vad den ordinarie tjänstemannen under ledigheten avstår, från i vederbörande stat upptagen anslagspost till avlöningar till ordinarie tjänstemän och till överskjutande del från anslagsposten till vikariatsersättningar.

Stockholm den 24 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.
